令和６年１０月２５日

 報 道 機 関 各 位

青森県交通・地域社会部鉄道対策課長

青函圏交流・連携推進会議

令和６年度総会及び情報交換会の開催について

「青函圏交流・連携推進会議」（事務局：青森県、北海道）は、青函圏における交流の

拡大と連携の強化を図ることを目的として、青函圏の交流・連携に取り組む１３１団体

（令和６年４月１日現在）により構成されております。

   当会議の総会及び情報交換会を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１．総会

（１）日 時    令和６年１０月３１日（木）１５：３０～１５：５５

（２）場 所    ホテル函館ロイヤルシーサイド

          （北海道函館市大森町１６－９）

（３）審議事項等  令和５年度事業報告及び決算について

          令和６年度事業計画（案）及び予算（案）について

２．情報交換会

（１）日 時    令和６年１０月３１日（木）１６：００～１７：００

（２）場 所    ホテル函館ロイヤルシーサイド

（３）内 容    ○事例発表

テーマ：『地域資源を活用した青函圏の魅力づくり～ＪＲ北海道

・ＪＲ東日本共同プロモーション「ツガルカイセン」

の取組を通じて～』

・ファシリテーター：ＦＭいるかパーソナリティ 佐々木 紫 氏

・パネラー：北海道旅客鉄道株式会社 担当者

東日本旅客鉄道株式会社 担当者

          ○会員等からの情報提供

※ホテル内の会場については、１０月２５日（金）時点で決まっておりませんので、当

日、ホテルフロントにてお問い合わせください。

報道機関用提供資料

事 務 局

担 当 者

交通・地域社会部 鉄道対策課

新幹線・地方鉄道グループ

総括主幹 大橋 大樹

主  事 八木橋 大希

電話番号 直通：０１７－７３４－９１５２

報 道 監 交通・地域社会部次長 奥田 昌範